harem fuisse —, tum et cum his et inter se conjunctissimos suisse M. Curium, Ti. Coruncanium memorie proditum est. *Id.* 3. *Fam.* 1. 2. Biduo factus est mihi familiaris. Adde *eund.* 2. *Phil.* 32. 78. et 2. de *republ.* 20. *Id.* 7. *Fam.* 8. 1. Scripsit ad me Caesar, nondum te sibi satis esse familiaris propter occupationes suas, sed certe fore. *Nepos Att.* 16. Quemquam eum præcipue dixerit Cicero, ut ne frater quidem ei Quintus curios fuerit aut familiarior. *Cic.* 13. *Fam.* 30. Vir optimus mihique familiarissimus. *Auct. B. Afr.* 68. C. Mutius Scipioni familiarissimus. *Sueton. Gramm.* 20. Nec eo secius plurimi (*Hyginus*) docuit, fuitque familiarissimus Ovidio poeta et Clodio Licio consulari. Adde *eund.* *Aug.* 53. et *Tit.* 2. — Sine Datiyo. *Cic. fil.* 16. *Fam.* 21. Utor familiaribus et quotidie con-victoribus, quos Gratippus adduxit, hominibus probatissimis. *Plin.* 9. *Ep.* 34. Recitatus familiaribus amicis. Adde *eund.* *ibid.* 37. *Cic. Sull.* 20. 57. An in tantis rebus — hominem amantissimum sui, familiarissimum, conjunctissimum officiis, usu, consuetudine dimittendum esse arbitraretur? *Id.* 16. *Att.* 16. r. 17. Hominis familiarissimi et nubi omnibus rebus conjunctissimi permagna res agitur. — Absolute, substantivorum more. *Nepos Eumen.* 2. Alexandro mortuo, quam regna singulis familiaribus dispartirentur. *Id.* *Att.* 9. Non modo nihil eis induxit a Antonium violandum, sed e contrario familiares ejus ex urbe profugientes, quantum potuit, texit. *Cic.* 3. *Fam.* 1. 3. Valde hominem diligere: est ex meis domesticis atque intimis familiaribus. *Id.* *Amic.* 24. 89. Quod in Andria familiaris meus dicit: Obsequium amicos etc. *Id.* *Caet.* 25. 61. Datum hoc esse ajunt P. Lycinio, Cæli familiari. *Id.* *Amic.* 1. 2. Quum et ego essem una et pauci adiudicatum familiares. *Cæs.* 1. *B. G.* 19. Per C. Valerium Proculum familiarem suum, cui summam omneum rerum fidem habebat, cum eo colloquitur. *Sueton. Tib.* 55. Veteres amici et familiares. *Id.* *Claud.* 16. Orantibus familiaribus. *Id.* *Domit.* 11. Unos e familiaribus. *Id.* *Ner.* 43. Innoxius humoris familiarium. *Id.* *Aug.* 85. In cœtu familiarium. *Id.* *Cæs.* 56. Epistolæ ad familiares. Similiter in *Sup. Cic.* 13. *Fam.* 27. 2. Quod M. Æmilius unus est ex meis familiarissimis atque intimis maxime necessarius. Adde *eund.* 3. *ibid.* 1. *Id.* 1. ad *Q. fr.* 4. 1. Intimus, proximus, familiarissimus quisque aut sibi pertinet, aut mihi invidit. *Id.* 13. *Fam.* 73. Quod tibi L. Egnatius, familiarissimus meus, cura fuisset. *Id.* 1. de *republ.* 9. Quum familiarissimi ejus ad eum frequentes per eos dies ventitantes se esse dicissent. Adde *eund.* 2. *Fam.* 19. *Sueton. Cæs.* 81. Familiarissimus Cæsaris. — Hinc

*Familiaris*, *is*, *in*. 3. absolute, substantivorum more; *V.* supra sub *A.* in *fin.*, et sub *B.* 2. *b.* in *fin.*

Homonym. Inter familiaris, amicum et sodalem hoc interest, quod sodalis est is, quo cum versari animi causa solemus, qui rerum leviorum latiorumque participes est, ut convixii, venationis etc.; amicus est benevolus, nostri amans ac studiosus; familiaris denique est necessarius, intimus, cum quo sœpe et libenter vivimus, quasi ejusdem familiaris, vel qui nobiscum est cor unum atque anima una, ut ait *Popma. Plaut. Cas.* 3. 3. 18. Ille sodalis tuus, amicus optimus. *Lentulus apud Cic.* 12. *Fam.* 14. ad *fin.* Qui sodalis et familiarissimus Dolabellæ eram. *Plin.* 2. *Ep.* 13. Cum hoc serua, cum hoc jocos miscui: quid enim illu aut amico fidelius, aut sodale iucundius? *Cic. Planc.* 19. 16. Planeum dico habuisse in petitione multis cupidos sui, gratiosos (*Diderlein mallet gratiosos*); quos tu si sodales vocas, officiosam amicitiam nomine inquinas criminosa. *Sueton. Tib.* 55. Veteres amici ac familiares.

*FAMILIARITAS*, *atis*, *I. 3.* consuetudo inter familiares et amicos, *συνήσις* (It. *familiarità*, *domicilezza*, *confidenza*; Fr. *intimité*, *amitié*, *commerce intime*, *étrôites relations*, *familiarité*; Hisp. *familiaridad*, *intimidad*, *confianza amistosa*; Germ. *Vertraulichkeit*, *Freundschaft*; Angl. *familiarity*, *acquaintance*, *amity*, *familiar friendship*, *intimacy*).

1.) Proprie. — a) In singulari numero. *Ter. Heaut.* 1. 2. 10. Familiaritas magna mihi cum eo fuit semper, jam inde usque a pueritia. *Id. Eun.* 5. 2. 35. magna constata est. *Id. Phorm.* 4. 1. 17. intercedit. *Cic.* 13. *Fam.* 19. 1. Cum Lysone Patrensi

est mihi quidem hospitium vetus: quam ego necesse situdinem sancte colendum puto. Sed ea causa etiam cum aliis compluribus: familiaritas tanta nullo cum hospite: et ea quam officiis ejus multis, tum etiam consuetudine quotidiana sic est aucta, ut nihil sit familiaritate nostra conjunctius. *Id. ibid.* 73. 2. Cum Antiprato Derbete mihi non solum hospitium, verum etiam summa familiaritas intercedit. *Id. ibid.* 63. 1. Cum P. Terentio Hispone mihi summa familiaritas consuetudoque est. *Id.* 1. *Off.* 17. 55. Omnia societatum nulla præstantior est, nulla familiaris, quam quum viri boni, moribus similes, sunt familiaritate conjuncti. *Id. Amic.* 4. 4. Digna mihi res nostra familiaritate visa est. *Id. ibid.* 27. 101. Evidet etiam admodum P. Rutilii, A. Virginii familiaritate delectior. *Id. Dejet.* 14. 39. Familiaritas consuetudoque assert. *Id. 7. Fam.* 15. 2. In familiaritatem alicujus venire. *Id. 1. ad Q. fr.* 1. 5. 15. intrare penitus. *Id. Cœc.* 5. 13. se insinuare. *Id. 4. Verr.* 80. 169. esse dare. *Id. 2. Phil.* 32. 78. recipere alicujus. *Id. Client.* 16. 46. Ad familiaritatem alicujus se applicare. *Id. Balb.* 26. 58. Versari in alicujus intima familiaritate. *Id. 1. ad Q. fr.* 2. 2. 4. Aliquem familiaritate devincere. *Id. 2. Phil.* 10. 23. Pompejum a mea familiaritate disjunxit. *Nepos Att.* 19. Familiaritatem alicujus consequi. *Id. ibid.* 9. Uti intima familiaritate alicujus. *Id. ibid.* 12. Intima cupiam familiaritate conjunctus. *Id. ibid.* 19. Familiaritatem frequentiore reddere. *Tac.* 13. *Ann.* 46. Familiaritate dejici. *Justin.* 7. 3. 3. Legati rogant Aniytam, ut apparatu epulorum adjiciat jus familiaritatis, adhibitis in convivio suis ac filii uxoribus. *Sic Id.* 16. 5. 16. Ipsi more jurgantium, od tyrannum veluti ad regem in arcem contendunt: qui jure familiaritatis admissi, dum alterum priorem dicentem intentus audit tyraenus, ab altero obturcat. b) In plurali numero. *Cic.* 1. *Off.* 17. 53. Consuetudines præterea et familiaritates multæcum cum multis res rationesque contractæ. *Id. Balb.* 27. 60. Familiaritatibus impliri. *Id. 2. Off.* 8. 30. Familiaritates fidis habere amentum nos amicorum. *Id. Amic.* 10. 35. Eorum querela in veteratas non solum familiaritates extingui solere, sed odia etiam gigni sempiterna. Adde *eund.* *ibid.* 21. 76.